

## ZMIANA ZASAD WJAZDU DO NIEMIEC

Od dnia 9 maja 2021 r. (niedziela) Polska ponownie została zaklasyfikowana przez Niemcy jako obszar tzw. zwykłego ryzyka zakażenia koronawirusem (niem. *Risikogebiet*), a nie wysokiego ryzyka, jak było od końca marca. Zmiana ta oznacza ułatwienia przy wjeździe do Niemiec.

Ponadto, od dnia 9 maja 2021 r. w Niemczech wprowadzono zwolnienie z kwarantanny dla osób zaszczepionych i ozdrowieńców.

### I. Aktualne zasady

Najistotniejsza kwestia, związana ze zmianą statusu Polski w Niemczech, dotyczy wykonywania testu na koronawirusa. **Osoby podróżujące do Niemiec nadal muszą wykonać test, ale można go będzie zrobić już po wjeździe do Niemiec, do 48 godzin od wjazdu, a nie jeszcze przed przekroczeniem granicy.**

Powyższa zasada nie dotyczy podróżujących samolotem – dla przylatujących do Niemiec do dnia 12 maja 2021 r. obowiązuje wymóg posiadania negatywnego wyniku testu wykonanego do 48 godzin przed przylotem.

W mocy pozostają zwolnienia z obowiązku wykonania testu, np. dla osób w tranzycie, osób odwiedzających do 72 godzin najbliższą rodzinę w Polsce lub w Niemczech. Kraje związkowe mogą ustanowić dodatkowe zwolnienia obowiązujące na obszarze danego landu.

### II. Czas obowiązywania ww. zasad

Uwaga, zmiana statusu Polski nie oznacza, że już można skorzystać z ułatwień przy wjeździe. **Pod uwagę bierze się bowiem status kraju obowiązujący 10 dni przed wjazdem do Niemiec.** Polska do dnia 8 maja 2021 r. klasyfikowana była jako obszar wysokiego ryzyka. To znaczy, że np. osoba przyjeżdżająca do Niemiec w dniu 12 maja 10 dni wcześniej, czyli dnia 2 maja, przebywała na terenie wysokiego ryzyka – musi więc spełnić wymogi obowiązujące osoby wjeżdżające z takiego obszaru (posiadanie negatywnego wyniku testu wykonanego jeszcze przed wjazdem do Niemiec). **Dopiero przy wjeździe od dnia 19 maja 2021 r. można będzie stosować nowe, łagodniejsze zasady.**

### III. Dodatkowe obowiązki wjazdowe

Przypominamy, że dalej istnieje obowiązek:

- zgłaszania wjazdu do Niemiec przy pomocy cyfrowej deklaracji dostępnej pod adresem [www.einreiseanmeldung.de](http://www.einreiseanmeldung.de),
- odbycia kwarantanny po przyjeździe do Niemiec.

### IV. Zwolnienie z kwarantanny dla zaszczepionych i ozdrowieńców

Także od dnia 9 maja 2021 r. obowiązuje nowe rozporządzenie federalne wprowadzające jednolite wyjątki od obostrzeń dla osób zaszczepionych i ozdrowieńców na terenie całych Niemiec.

Zgodnie z rozporządzeniem, za **osobę zaszczepioną** uznaje się osobę, której wystawiono zaświadczenie o wykonaniu szczepienia, a która co najmniej 14 dni wcześniej otrzymała pełne szczepienie odpowiednią ilością dawek szczepionki (jedną - w przypadku Johnson & Johnson, dwoma - pozostałe szczepionki). Szczepionka musi być dopuszczona przez niemiecki Instytut Paula Ehrlicha (obecnie są to preparaty firm BioNTech/Pfizer, Moderna, AstraZeneca oraz Johnson & Johnson).

Za osoby zaszczepione uznaje się także ozdrowieńców, którzy otrzymali jedną dawkę szczepionki.

**Ozdrowieńcy**, zgodnie z rozporządzeniem, to osoby, u których stwierdzono zakażenie koronawirusem nie wcześniej niż przed 28 dniami i nie później niż 6 miesięcy wcześniej.

Szczepienie lub zachorowanie trzeba wykazać dokumentem w formie papierowej lub elektronicznej, w języku niemieckim, angielskim, francuskim, włoskim lub hiszpańskim.

**Osoby zaszczepione i ozdrowieńcy nie muszą już poddawać się kwarantannie po przyjeździe do Niemiec.** Zwolnienie to nie obowiązuje jednak przy wjeździe z obszaru występowania mutacji wirusa SARS-Cov-2.

#### **V. Dodatkowe zwolnienia dla zaszczepionych i ozdrowieńców**

Zaszczepieni i ozdrowieńcy zostali zrównani z osobami posiadającymi negatywny wynik testu na koronawirusa w odniesieniu do istniejących zwolnień ze środków ochronnych. To oznacza, że nie będą już także musieli stosować się do ograniczeń dotyczących wychodzenia

z domu i kontaktów społecznych. Mogą oni spotykać się prywatnie bez ograniczeń.

Zwolnienia i wyłączenia nie mają jednak wpływu na obowiązek noszenia maseczek oraz zachowywania bezpiecznej odległości. Dlatego też **osoby zaszczepione i ozdrowieńcy nadal muszą zasłaniać usta i nos oraz przestrzegać wymogów dotyczących dystansu społecznego.**

Należy pamiętać, że powyższe wyjątki nie dotyczą obowiązku wykonania testu przy wjeździe do Niemiec. **Osoby zaszczepione i ozdrowieńcy muszą więc wykonać test przed lub po wjeździe**, zgodnie z powyższymi uwagami, **ale będą zwolnione z kwarantanny i nie muszą powoływać się na inny wyjątek w tym zakresie** (np. koniecznej podróży służbowej czy odwiedzin najbliższej rodziny).

*Dla Państwa bezpieczeństwa zalecamy monitorowanie regulacji wewnętrznych krajów związkowych i zapoznawanie się na bieżąco z aktualnymi wytycznymi właściwych ośrodków zdrowia.*

*r.pr. Agnieszka Bonikowska*

Wrocław, 10.05.2021 r.

SDZLEGAL Schindhelm  
Kancelaria Prawna Schampera, Dubis,  
Zając i Wspólnicy sp. k.  
ul. Kazimierza Wielkiego 3  
50-077 Wrocław  
Tel.: +48 71 326 51 40  
E-mail: agnieszka.bonikowska@sdzlegal.pl  
E-mail: wroclaw@sdzlegal.pl  
www.schindhelm.com